
  

 REPUBLIKA HRVATSKA 
 VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

 OPĆINA MALI BUKOVEC 

 Općinsko vijeće 

 

 

 Na temelju članaka 33., 42. i 43. Zakona o financiranju jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave („Narodne novine“ broj 117/93, 69/97, 33/00, 73/00, 127/00, 59/01, 

107/01, 117/01, 150/02, 147/03, 132/06, 26/07, 73/08, 25/12) i članka 31. Statuta Općine Mali 

Bukovec („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 18/13), Općinsko vijeće Općine Mali 

Bukovec na svojoj 9. sjednici u mandatnom razdoblju 2013.-2017., održanoj 7. srpnja 2014. 

godine donosi 

 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o porezima Općine Mali Bukovec 

 

Članak 1. 

U Odluci o porezima Općine Mali Bukovec („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ 

broj 31/01) u članku 8. stavku 1. riječi „općinsko zemljište“ zamjenjuju se riječima „javne 

površine“. 

 

Članak 2. 

 U članku 9. stavak 3. mijenja se i glasi: 

„Iznos poreza na korištenje javnih površina plaća se odmah po primitku rješenja o obračunu 

poreza, a prije izdavanja odobrenja za korištenje javnih površina, osim u slučaju iz stavka 4. 

ovog članka.“ 

 

 Iza stavka 3. dodaju se stavci 4., 5. i 6. koji glase:  

„Godišnji iznos poreza iz stavka 1. i 2. članka 10. plaća se do 31. ožujka, a ukoliko je 

odobrenje za korištenje javnih površina izdano nakon 31. ožujka, rok za plaćanje poreza na 

korištenje javnih površina je 30 dana od pravomoćnosti rješenja. 

 

Ukoliko je zahtjev za godišnje korištenje javne površine podnesen nakon početka kalendarske 

godine, porez na korištenje javne površine plaća se u iznosu koji se dobije dijeljenjem 

godišnjeg iznosa poreza iz stavka 1. i 2. članka 10. sa brojem 12 i množenjem s brojem 

mjeseci za koje se u tekućoj godini odobrenje traži, a koji preostaju do isteka kalendarske 

godine računajući od mjeseca koji slijedi nakon mjeseca u kojem je zahtjev za korištenje 

javne površine podnesen. 

 

Plaćanje poreza u roku iz stavka 1. ovog članka uvjet je za izdavanje odobrenja za korištenje 

javnih površina.“ 

 

Članak 3. 

 Članak 10. mijenja se i glasi: 

„Porez na korištenje javnih površina plaća se u iznosu od 10,00 kn/m2 po danu, ____ kn/m2 

mjesečno ili _____ kn/m2 godišnje. 



 

Iznimno od stavka 1. ovog članka, porez za korištenje javne površine – bilo koje ceste na 

području Općine Mali Bukovec za redovitu, odnosno svakodnevnu ambulantnu prodaju robe i 

namirnica, plaća se u godišnjem iznosu od ________ kn ili mjesečnom iznosu od _______ 

kn.“ 

 

Članak 4.  

 Članak 11. mijenja se i glasi: 

„Razrez, obračun i naplatu poreza na korištenje javnih površina vrši Jedinstveni upravni odjel 

Općine Mali Bukovec.“ 

 

Članak 5. 

 U članku 12. dodaje se stavak 2. koji glasi: 

„Iznimno od stavka 1. ovog članka, porez na korištenje javnih površina vrši Jedinstveni 

upravni odjel Općine Mali Bukovec.“ 

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom vjesniku 

Varaždinske županije“, osim članaka 4. i 5. koji stupaju na snagu 1. siječnja 2015. godine. 
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Mali Bukovec, 7. srpnja 2014. 

 

 

 Predsjednik Općinskog vijeća 

 Zlatko Golec 

 

 


